
 
 

Pisa, 22 ottobre 2012 
 

PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 6 
 
 

IL PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO AGGREGATO  

DEI CORSI DI STUDIO IN INFORMATICA APPLICATA e in SICUREZZA INFORMATICA 
 

VISTO:  lo Statuto dell’Università di Pisa emanato con D.R. n. 2711 del 27 febbraio 2012 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 55 del 6 marzo 2012 e successive 
modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 33.1 lettera b; 

 
VISTO: dall’art.2, comma 2, lett. G), della legge n. 240/2010 che prevede la 

Commissione paritetica per i Dipartimenti o per le strutture di raccordo.; 
 
VISTI: gli l’artt. 32.7 e 36 dello Statuto dell'Università di Pisa che prevede l’istituzione 

di una Commissione paritetica docenti-studenti del corso di studio; 
 
VISTA: la nuova disciplina per l’istituzione delle Commissioni Paritetiche emanata con 

D.R. del 26 settembre 2012 n. 12135; 
 
VISTA: la nota prot. 18 ottobre 2012, n.13248 con oggetto gli adempimenti per la 

costituzione delle Commissioni paritetiche; 
 
VISTA: l'impossibilità di riunire il Consiglio Aggregato dei Corsi di Studio in 

Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica, in tempo utile ai fini su 
esposti; 

 
DELIBERA 

 
che la composizione della Commissione Paritetica docenti-studenti del corso di Studio in 
Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica venga così istituita: 
 
docenti: Fabrizio Baiardi (presidente della Commissione), Antonio Frangioni, Maurizio 
Bonuccelli. 
 
Rappresentanti degli studenti: Claudio Biselli, Riccardo Russo. 
 

Il presente provvedimento di urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio Aggregato 
dei Corsi di Studio in Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica. 

 
 

Il Presidente del  
Consiglio aggregato dei Corsi di Studio in  

Informatica Applicata e in Sicurezza Informatica 
 

Prof. Fabrizio Baiardi 


